2º INFORME: PROCESSO PROJC 004/2018
EDITAL 004/2018

Considerando  o  Edital  de  Chamamento  Público  004/2018  –  Celebração  de
Termo  de  Fomento  para  a  Concessão  de  Apoio  Financeiro  a  Eventos  Culturais,  do
Município de Pouso Alegre, em sua totalidade;

Considerando o disposto na Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014;

Considerando o resultado preliminar,  publicado no dia  10 de maio de 2018,
conforme Edital supracitado;

Considerando  a  interposição  de  recurso  da  Associação  de  Promoção  e
Assistência Social – APAS, protocolada nesta Superintendência no dia 14 de maio de
2018;

Considerando o Parecer Técnico sobre interposição de recurso,  emitido pela
Comissão de Monitoramento e Avaliação do Edital supracitado;

Com esteio no item 7.8.2 do Edital supracitado, faço saber:

A proposta da APAS, protocolo 009/2018, intitulada 19º Feira das Nações, está
selecionada e aprovada, devendo ser citada no resultado final a ser publicado;

À  proponente,  caberá  incluir  na  proposta  o  custeio  de  cachês  artísticos,
valorizando a cadeia produtiva da cultura em sua amplitude.

Pouso Alegre, 28 de maio de 2018.

__________________________________________________

Regina Maria Franco Andere de Brito
Superintendente de Cultura